

## چشم‌انداز

### مقاومت فلسطین: جمعه روز رویارویی با اشغالگران خواهد بود

جناح‌ها و گروه‌های مقاومت فلسطین در مخالفت با وضعیت زندانیان و اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که روز جمعه، روز مقابله با اشغالگران خواهد بود. مقاومت بار دیگر به این رژیم هتدار دادند. جناح‌ها و گروه‌های مقاومت فلسطین روز دوشنبه با تحمیل مسئولیت کامل جان اسرا در اعتصاب غذا به رژیم اشغالگر، بر مواجهه‌باز با نظامیان صهیونیست تأکید کردند.طبق گزارش شبکه «المیادین» گروه‌های فلسطینی با بر گزاری نشستی فوری در غزه، درباره تشدید تنش‌هااز سوی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی و همچنین وخیم‌تر شدن وضعیت سلامتی زندانیان و اعتصاب غذا بین آنان گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند. این در حالی است که «خلیل عواده» اسیر فلسطینی به صد و سومین روز اعتصاب غذای خود نزدیک می‌شود. همچنین «اندریان» یکی دیگر از زندانیان فلسطینی است که ۶۷روز اعتصاب غذای خود را در مخالفت با بازداشت رژیم صهیونیستی پشت سر گذاشت. باتوجه به این وضعیت اسرا و زندانیان فلسطینی، گروه‌های مقاومت غزه مقرر کردند که روز جمعه را روز اقدام مردمی و رویارویی علنی با اشغالگران صهیونیست اعلام می‌کنند. جناح‌های فلسطینی اعلام کردند که آنها، به صورت دائمی نشست‌هایی برای پیگیری وضعیت اسیران اعصابی بر گزار خواهند داشت. آنها تأکید کردند که برای رسیدن به آزادی، به وظایف خود به طور کامل عمل خواهند کرد. اعتصاب‌های زندانیان فلسطینی در زندان‌های تل‌آویو ادامه دارد و روزبه‌روز بر تعداد آنها افزوده می‌شود. گروه‌های فلسطینی نیز در نشست خود، قانون منع معالجات پزشکی زندانیان و اسرا در زندان‌های رژیم اشغالگر را که قرار فرامدهان مقاومت بارنامه‌ای به عوایب اقدامات اسرائیل علیه اسرای فلسطینی هتسدار داده‌اند. قرار بود پرونده تبادل اسرا طی سال گذشته انجام شود اما مقامات صهیونیستی در این مسیر کارشکنی کرده و اجرای این طرح را به مسائل دیگری گمر زده‌اند. از سوی دیگر، خبر گزار ی رویترز شامگاه دوشنبه گزارش کرد که ائتلاف شکننده کابینه اسرائیل روز دوشنبه پس از گزارش‌هایی مبنی بر تصمیم یک قانونگذار از حزب راستگرای بننت برای خراج شدن از دولت، نزدیک به فروپاشی است. رویترز نوشت: «بن تحویل در حالی رخ داد که ائتلاف نفتالی بننت، نخست‌وزیر اسرائیل که از نظر تفکرات متنوع بوده و شامل احزاب راست افراطی، لیبرال و عرب است، یک سال پس از پایان دادن به حکومت ۱۲ ساله بنیامین نتانیاهو، بیش از پیش به سقوط نزدیک شده است.»

## رویکرد

### تلاش برای بازگرداندن صدی‌ها به روند سیاسی عراق

پس از استعفای نمایندگان فراکسیون صدر، کمیته هماهنگی شیعیان عراق اعلام کرد که به این تصمیم احترام می‌گذارد و به همکاری برای تشکیل دولت ادامه خواهد داد. مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق پنج‌شنبه از نمایندگان فراکسیون صدر خواست استعفا بدهند. روز یک‌شنبه محمد الحلووسی، رئیس پارلمان عراق اعضای این فراکسیون را پذیرفت. در چنین شرایطی کمیته هماهنگی شیعیان عراق موسوم به چارچوب هماهنگی ضمن احترام به استعفای نمایندگان جریان صدر گفت که به تلاش برای تشکیل یک دولت ملی ادامه خواهد داد و در همین راستا، دوشنبه شبی در برسی آخرین نجات سیاسی این کشور جلسه برگزار کرد. شبکه خبری العهد گزارش کرد که چارچوب هماهنگی به اقدامات لازم برای حل بحران سیاسی ادامه خواهد داد و همچنان با همه گروه‌های سیاسی گفت‌وگو خواهد کرد تا بتواند یک دولت ملی تشکیل دهد. این نهاد شیعی همچنین تأکید کرد که امیدوار است بتواند با همه گروه‌های سیاسی تعامل کند، ولی به تصمیم فراکسیون صدر و استعفای نمایندگان آن از پارلمان احترام می‌گذارد. چارچوب هماهنگی گفت که به همکاری با همه ادامه می‌دهد تا مشارکت فراگیر حاصل شود و آمل مردم عراق برای امنیت و ثبات محقق شود و عراق نیز نقش خود را در منطقه و جهان بازیابی کند. دیروز، یک منبع آگاه نزدیک به ریاست‌جمهوری عراق، گفت که برهم صالح، رئیس‌جمهور به زودی یک طرح ابتکاری برای پایان دادن به بحران سیاسی جاری و بازگرداندن سید مقتدی صدر، رهبر جریان صدر به روند سیاسی ارائه می‌کند. وی در گفت‌وگو با وبگاه «شوق‌نیوز» تصریح کرد که صالح پاسخ‌های مثبتی را در این خصوص از طرف‌های سیاسی به ویژه از چارچوب هماهنگی دریافت کرده است. این منبع افزود: «هدف صالح از این طرح ابتکاری جدید، بازگرداندن رهبر جریان صدر به روند سیاسی است، زیرا همه از خطرات عقب‌نشینی صدر و خروج او از روند سیاسی آگاهند و می‌دانند که هر حکومتی بدون حمایت جریان صدر، دوامی نخواهد داشت.» رئیس‌جمهور عراق، دو نشست مهم قبلی با کمیته اقل‌مجلسی نخست‌وزیر فائق الزیدان رئیس شورای ملی قضایی عراق و دیگری با یازدان و هادای الزیدان رئیس ائتلاف الفتح بر گزار کرد.

## گزیده

### فرصت‌طلبی تل‌آویو برای گرفتن جای گاز روسیه

در شرایطی که به دنبال جنگ اوکراین، موضوع انرژی به یکی از دغدغه‌های جهانیان تبدیل شده، رئیس کمیسیون اروپا در سفر به سرزمین‌های اشغالی با مقامات صهیونیست درباره تهدیدات انرژی را زبانی کرده است. اورسولافون درلین روز دوشنبه وارد فلسطین اشغالی شد و با اعضای ارشد کابینه رژیم صهیونیستی شامل وزرای خارجه و انرژی درباره روابط تل‌آویو-بروکسل و امنیت انرژی رایزنی کرد. این دیدار در شبکه اجتماعی توییتر انعکاس‌گسترده‌ای داشت. این مقام ارشد اروپایی پیش از دیدار با طرف‌های صهیونیست در توتیتی نوشته بود: «خیلی خوشحالم که در اسرائیل هستم. بیایید برای تقویت یبوشات شرکات اتحادیه اروپا و اسرائیل با هم کار کنیم. سفر من بر انرژی و امنیت غذایی، افزایش همکاری در زمینه تحقیقات، بهداشت و آب و هوایمترکز خواهد بود. همچنین در مورد وضعیت منطقه و تلاش‌ها برای ایجاد یک خارومیانه امن بحث خواهیم کرد.» فون در لین پس از این دیدار نیز در توییتر نوشت: «بایئیر لایپد با هم گفت‌وگوهای خوب، تشکر می‌کنم. ما برای تقویت بیشتر همکاری‌های دوجانبه اتحادیه اروپا و اسرائیل و گفت‌وگوهای سیاسی با هم کار خواهیم کرد و در مورد رسیدگی و مسائل گسترده‌تر از جمله تأثیرات تجاووز روسیه به اوکراین بر امنیت غذایی و تأمین انرژی همکاری خواهیم کرد.» بایئیر لایپد، وزیر خارجه صهیونیست‌ها هم در پیامی توییتری نوشت: «من از اینکه میزبان اورسولافون درلین بودم، لذت برم. سال گذشته، ما روابط خود را با اتحادیه اروپا باسازی کردیم. این روابط یک درازی راهبردی برای دولت اسرائیل است و ما به کار برای تقویت آنها ادامه خواهیم داد.» کارین الحرار، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی هم گفت: «ما بسیار علاقه‌مند هستیم که گاز روسیه را کنار بگذاریم. ما می‌خواهیم گاز اسرائیل قبل از زمستان (به کشورهای اروپایی) برسد.» آمیخا اوستیان، خبرنگار ارشد دیپلماتیک شبکه «گل‌ان‌نیوز» رژیم صهیونیستی با انتشار این خبر افزود: «در حال حاضر مذاکراتی بین اتحادیه اروپا، روسیه و اسرائیل برای صادرات گاز اسرائیل از طریق مصر (گاز طبیعی مایع) و از آنجا به اروپا در جریان است.»

چهارشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ | ۱۵ ذی‌القعدة ۱۴۴۲

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۴۹۸۴۴

# گروکشی امریکابرای احیای برجام

### کره جنوبی به عنوان متحد نزدیک امریکا

### آزادسازی دارایی‌های ایران را منوط به احیای توافق کرد



یک هفته بعد از صدور قطعنامه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران، طرف‌های غربی به هر دری می‌گویند تا مذاکرات برای احیای برجام را احیا کنند. وزیر خارجه ایران گفته که ایران از مذاکره کردن فراموشی کند ولی از طرف امریکایی‌هاست به پیشهادی که اسران روی میز گذاشته پاسخ دهد.

■ ■ ■

به گزارش «جون»، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا دوشنبه شب گفت که اقدامات ایران در واکنش به قطعنامه آژانس، مسائل موجود و بازگشت به توافق هسته‌ای را سخت‌تر کرده است. بلینکن که در نشست خبری با وزیر خارجه کره جنوبی در واشنگتن صحبت می‌کرد، گفت که اکنون به ایران بستگی دارد که آیا خواستار آزرگیری برجام است یا نه و باید در این باره تصمیم بگیرد. بلینکن مدعی است که «اگر همچنان مسائل فرعی را وارد مذاکرات می‌کند، مسائلی که به گفته او «برطی به موضوع ندارد» او در عین حال از ایرانی‌ها خواسته «تصمیم بگیرند و سریع هم تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند به ادامه مذاکرات بازگردند تا مذاکرات شروع شده است. به سرانجام برسد یا نه؟» صحبت‌های بلینکن واکنشی به تصمیم روز پنج‌شنبه و جمعه هفته قبل ایران است که در واکنش به قطعنامه آژانس، ۱۷-۱۸ دوربین نظارتی فرآیدامانی آژانس اراقع کرد، دوربین‌هایی که البته آژانس تعداد آنها را ۲۷ اعلام کرده است. ایران علاوه بر این اعلام کرد که روند نصب سانتریفیوهای نسل جدید، به خصوص سانتریفیوهای IR-6 را سرعت می‌دهد. سرعت چرخش این سانتریفیو‌ها، ۱۰برابر بیشتر از سانتریفیوهای نسل قبلی است و طبعاً سرعت عملی‌سازی ایران را افزایش خواهد داد. گزارش‌های غیر رسمی می‌گویند که حجم اورانیوم غنی‌سازی شده ایران، خلوص ۶۰ درصد، به چیزی بیش از ۶۵کیلوگرم رسیده است. جان تیرنی، مدیر اجرایی مرکز کنترل اسلحهای عدم اشاعه نیز بعد از قطع دوربین‌های فرآیدامانی آژانس گفت: «از امروز آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره جزئیات فعالیت‌های ایران کور است، زیرا قادر به بازیابی داده‌های نظارتی ذخیره شده در دوربین‌های آژانس در نتیجه خروج امریکا از توافق هسته‌ای در سال ۱۸-۲۰ نیست. این گام‌های جدید به این معنی است که آژانس هر روز داده‌های بیشتری را از دست می‌دهد.»

■ **بی‌محلی به یکجای ایران**

برخی کارشناسان سرعت گرفتن برنامه هسته‌ای ایران را بخشی از بازی لبه پر تگاه می‌دانند که بعد از قطعنامه هفته پیش آغاز شده است. کارتین چولو، خبرنگار امور خارومیانه‌ای گاردین پنج‌شنبه قبل بعد از صدور قطعنامه نوشت: «حفظ دوربین‌ها یکی از خواسته‌های اصلی دولت‌های غربی بود و حذف آنها نشان‌دهنده

# پیرالمملک

تأکید کرده که ایران هم متقابلاً «قدم‌ها به افزایش فعالیت‌های هسته‌ای خود کرد که قبل از صدور قطعنامه به آژانس اطلاع داده شد.»

■ **ممکن است از دربان تصاعد بالا بروند**

در حالی که برخی کارشناسان واکنش ایران را تدافعی می‌خوانند، در مقابل این‌نگرانی وجود دارد که اصرار طرف‌های غربی به روند تقابل، شرایط را به قدری ناپایدار کند که امکان بازگشت به مذاکرات فراهم نشود. منیم وکیل به فایننشال تایمز گفته است: «فکر موجود در تهران این است که اگر پاسخ ندهند، تیسرک دروازه‌ها جابه‌جایی شود و فشار بیشتری وارد خواهد شد، بنابراین کاری که انجام شد، یک حرکت تدافعی است.» دیگران نیز می‌گویند که طرف غربی نباید بازی لبه پر تگاه را با تشدید محاسبه فشارها علیه ایران به سمت و سویی ببرد که کل مذاکرات دچار چالش شود، روندی که طی یکی دو روز گذشته، به نظر می‌رسد در حال کلید خوردن است. پارک جین، وزیر خارجه کره جنوبی که به واشگتن سفر کرده، دوشنبه شب، مجدداً آزادسازی دارایی‌های ایران را به برجام گره زد و گفت: «از نظر مذاکرات برجام، امیدواریم این موضوع هر چه زودتر حل شود و اگر این اتفاق بیفتد، فکر می‌کنم موانع آزادسازی اموال بلوکه شده ایران رفع می‌شوند.» او گفته که ما نیازا به دیپلماسی و گفت‌وگوی بیشتری با ایران داریم تا بتوانیم نتیجه مثبتی از مذاکرات هسته‌ای داشته باشیم. پیش از این رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌گوید: «با این وجود واقعیت آن است که هر چه این بازی جلوتر می‌رود، طرفین تصمیم‌هایی می‌گیرند که ممکن است به تصاعد تنش منجر شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در حالی گفته که اقدامات ایران «بازگشت به توافق هسته‌ای را سخت‌تر کرده» که حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی او دپسروز برای دومین بار طی گفت‌وگو یک هفته‌آخر تأکید کرد که ایران «برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار از منطلق دیپلماسی و مذاکراتی فاصله نخواهد گرفت.» امیرعبداللهیان گفته معتقدیم مذاکره و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی توافق است و به این نکته اشاره کرده که ایران در ماه‌های گذشته «گام‌های مهمی» برداشته و در «تبادل پیام‌ها در این مدت بین ایران و امریکا» نیز ثابت کرده که «هدف گفت‌وگو و منطقی و رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار هستیم.» امیرعبداللهیان گفته که به‌رغم استمرار پیام‌بین ایران- امریکا و «یکجای سیاسی جدیدی» که ایران در پی گذاشته، «طرف امریکایی برای اعمال فشار بر ایران و اخذ امتیاز در مذاکره غیرمستقیم قطعنامه‌ای ارائه داد.» او هر چند به صحبت‌های مقام‌های امریکایی استناد کرده که گفته‌اند این قطعنامه خالی از محتواس‌ت» ولی

تشدید ابازی آلبه بر تگاه بین دو طرف است، دوطرفی که با نزدیک شدن سه آخرین مهلت برای توافق، همچنان موضع‌شان مختلف به نظر می‌رسد.» با این وجود واقعیت آن است که هر چه این بازی جلوتر می‌رود، طرفین تصمیم‌هایی می‌گیرند که ممکن است به تصاعد تنش منجر شود. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا در حالی گفته که اقدامات ایران «بازگشت به توافق هسته‌ای را سخت‌تر کرده» که حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی او دپسروز برای دومین بار طی گفت‌وگو یک هفته‌آخر تأکید کرد که ایران «برای رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار از منطلق دیپلماسی و مذاکراتی فاصله نخواهد گرفت.» امیرعبداللهیان گفته معتقدیم مذاکره و دیپلماسی بهترین راه برای رسیدن به نقطه پایانی توافق است و به این نکته اشاره کرده که ایران در ماه‌های گذشته «گام‌های مهمی» برداشته و در «تبادل پیام‌ها در این مدت بین ایران و امریکا» نیز ثابت کرده که «هدف گفت‌وگو و منطقی و رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار هستیم.» امیرعبداللهیان گفته که به‌رغم استمرار پیام‌بین ایران- امریکا و «یکجای سیاسی جدیدی» که ایران در پی گذاشته، «طرف امریکایی برای اعمال فشار بر ایران و اخذ امتیاز در مذاکره غیرمستقیم قطعنامه‌ای ارائه داد.» او هر چند به صحبت‌های مقام‌های امریکایی استناد کرده که گفته‌اند این قطعنامه خالی از محتواس‌ت» ولی

## تجاوز صهیونیست‌ها به حریم هوایی جنوب لبنان

حضور «دوروتی شسیا»، سفیر امریکا در بیروت، میزبان هیئت امریکایی به ریاست اموس هوکشتاین برای تعیین مرزهای دریایی بین لبنان و اسرائیل بود. مدبرکل اداره کل امنیت ملی لبنان گفت که در این دیدار به تحولات جزئی در تسیم مرزهای دریایی بین رژیم صهیونیستی و لبنان پرداخته شد. ورود هوکشتاین به لبنان پس از اعلام هفته گذشته ورود یک فرزند کشتنی اسرائیلی برای استخراج گاز طبیعی مایع به داخل میدان گازی «کاریش» و عبور از خط ۲۹ در منطقه مورد مناقشه دو طرف صورت گرفته است.

#### خبر

## لرزه بر جان صهیونیست‌ها از انتقام ایران

رئیس سابق سازمان ضداطلاعات ارتش اسرائیل یا اشاره به سسه تهدید راهبردی علیه تل‌آویو، گفت که ایرانی‌ها تصمیم به انتقام از اسرائیل گرفته‌اند. هتسدار ممنوعیت سفر اسرائیلی‌ها به تریه از ترس انتقام ایران نیز شدت یافته است. هتسدار ایران به انتقام سخت از اقدامات خرابکارانه تل‌آویو، ترس و وحشت را در دل صهیونیست‌ها به راه انداخته است. عاموس یادلین، رئیس سابق سازمان ضداطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی تهدیدات راهبردی برای رژیم صهیونیستی را برشمرد. بنابر گزارش دیدعوت آحرانوت، یادلین در این خصوص اظهار داشت: «ایرانی‌ها با هدف بازدارندگی اسرائیل و نشان دادن اینکه اسرائیل خطوط قرمز را زیر پا گذاشته است، تصمیم به انتقام گرفتند.» عاموس یادلین اضافه کرد: «ما در برابر سه تهدید راهبردی برای اسرائیل یعنی توسعه برنامه هسته‌ای ایران، استقرار در سوریه و برنامه موشک‌های نظفان حزب‌الله در حال اقدام هستیم.» یادلین پیش‌تر نیز در پاسخ به سوالی درباره هتسدار تهران در خصوص گرفتن انتقام خون شهید صیاد خدایی، تأکید کرده بود: «بن تهدیدها یاد جدی گرفته شود و اقدامات منسب به اسرائیل مشخصاً نشان می‌دهد که اسرائیل اطلاعات بسیار خوبی در مورد آنچه در ایران می‌گذرد، دارد. زمانی که مقامات ستاد

## نگاره

هادی محمدی

### بازیگری فؤاد حسین

### در سناریوی اسرائیلی – امریکایی

فؤادحسین وزیر خارجه عراق، در مصاحبه با شبکه‌العقد عراق که هدف و محتوای آن، ورود به سناریوهای خطرناک برای عراق است، دستمایه گفت‌وگوهای خود را ادعای دخالت‌های ایران در عراق قرار داده و خواستار گفت‌وگو و تعامل شده است. وی برای اینکه این مواضع مشکوک را عادی‌تر جلوه دهد، چند جمله‌ای هم نسبیت به تریکه و نگرانی‌های آنها بیان داشته ولی به اساس ویرانی و فتنه‌گری و لانه‌سازی جریان‌های همکار با امریکا و رژیم صهیونیستی و امارات و عربستان و مداخله‌گرهای آنها اشاره‌ای نکرده است. فؤادحسین که از همکاران نزدیک با رژیم صهیونیستی است از سال‌های قبل در کنار دیگر چهره‌های شناخته شده با صهیونیست‌ها و به موازات آن با امریکا و غرب و کشورهای عربی، آنچنان نرد عشق باخته که بر حضور غیرقانونی شده، سرپوش گذاشته و در کنار دیگر ماجراجویان حزبی در اقلیم کردستان، برای عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها، کنفرانس و همایش برگزار می‌کند. او و یک رهبر حزبی دیگر، حتی از اینکه ایران با دعوت مقامات عراقی، توانستند سرطان تروریسم داعشی را از عراق جراحی کنند ناراحت هستند و هم‌اکنون نیز بخشی از داعشی‌های دستگیر شده در جریان مبارزه حشدالشعبی و دستگاه‌های نظامی عراق را در اقلیم کردستان بنام داده و تحت فرماندهی مستقیم تریکه قرار داده‌اند در استان‌های دپالس، صلاح‌الدین و نزدیک مرز ایران یا در مناطقی که رویای گسترش نفوذ داشته یا مناطق متنازع علیه هستند، فعال شوند. فؤاد حسین و در کنار او امریکا و رژیم صهیونیستی از اینکه قانون جرم‌انگاری علیه عادی‌سازی روابط با صهیونیست‌ها در پارلمان عراق به تصویب رسیده، خشمگین هستند، چراکه فؤاد حسین و حزب او در امارات و سمپاتی با کردستان می‌دانند. فؤادحسین و حزب وی، طی همین یک سال گذشته در سناریوی کودتای انتخاباتی با مداخله‌گری مستقیم تریکه که با پول مستقیم امارات و دستکاری گستاخانه در نتایج انتخابات عراق داشتند، یک سناریوی امریکایی و انگلیسی را به اجرا گذاشتند تا در یک ائتلاف سه‌گانه، رویاهای استعماری را محقق کنند. او برچم‌دار اجرای طرحی امریکایی و اسرائیلی است تا عراق را از جاده ابریشم چینی و اتصال به اروپا محروم و با به حاشیه برده و پروژه بندری فاک عراق را به مصر واردن و عملاً در با رژیم صهیونیستی قرار داده و در یک توجیه مضحک، اقتصاد عراق را به اردن و مصر ورژیم صهیونیستی گره زده و نفت نسبتاً کم‌بهره و با تخفیف را به دست اسرائیل برسانند. آنچه فؤادحسین را اکنون به هذیان‌گویی واداشته این است که ائتلاف سه‌گانه با خروج مقتدی صدر از پارلمان، متلاشی شده و تریکه قدرت سیاسی در پارلمان عراق به زین آنهاست و دستورالعمل اسرائیلی و انگلیسی و امریکایی و تحریک عربی این است که با آشوب‌سازی در داخل عراق و ایجاد واهی به این فتنه عراق را از مسیر ثبات و امنیت به آشوب و درگیری داخلی بکشانند. آنچه بدیهی است اینکه رفتار فؤاد حسین و حامیان وی بازی با اثت است و منافع و امنیت ملی عراق را بازیچه فتنه و سناریوهای مداخله‌گرانه غربی- صهیونیستی و عربی کرده و حاصلی برای فؤاد حسین و حزب او دربر نخواهد داشت و عقلاً عراق به خوبی این فتنه‌ها را افشا و مدیریت خواهد کرد.

## اخبار کوتاه

■ **درخواست امریکایی‌ها باز ماندن خطوط ارتباطی با چین**

چیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید شامگاه دوشنبه با بیان جیه‌چی، مدیر دفتر کمیسیون مرکزی روابط خارجی حزب حاکم چین در لوکامبورگ کردار کرد، به گزارش رویترز، سالیوان در این دیدار، که در بحبوحه نشن‌های اخیر بین امریکا و چین در خصوص مسائل مختلفی از جمله تایوان و اوکراین انجام شد، از واشگتن و یک خواست خطوط ارتباطی خود را برای مدیریت رقابت در عرصه جهانی باز نگه دارد. کاخ سفید طی بیانیه‌ای سه‌درباره این دیدار گفت: «این دیدار که پس از تماس تلفنی آنها در ۱۸، انجام شد شامل گفت‌وگوهای سرانزده در مورد باره‌ای مسائل امنیتی منطقه‌ای و جهانی و همچنین موضوعات کلیدی در روابط ایالات متحده و چین بود.» این دیدار در حالی صورت گرفته که «وی فنگه» وزیر دفاع چین روز جمعه در دیداری کم‌سابقه با «لویید استین» همتای امریکایی خود تهدید کرده بود اگر تایوان اعلام استقلال کند، پکن در آغاز جنگ تردید نخواهد کرد.

■ **سوریه: هدف تریکه از ایجاد «منطقه امن» اشغالگری است**

پارلمان سوریه با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد که طرح تریکه برای ایجاد آنچه «منطقه امن» می‌نامد، تشدید اشغالگری و تجاوز آشکار است و با هدف کوچ اجباری و تبعیرات جمعیتی در منطقه صورت می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری سانا، در این بیانیه آمده است: رئیس‌جمهور تریکه همچنان اظهاراتی را مطرح می‌کند که نقض قوانین، منشورها و هنجارهای بین‌المللی و انسانی است و وی اخیراً صحبت درباره تحکات نظامی در شمال سوریه را تکرار کرد. پارلمان سوریه همچنین آورده است: هدف تریکه از این اشغالگری انجام روند جدیدی از کوچ و تخلیه اجباری جمعیت در این منطقه و ایجاد تغییر جمعیتی در آن و همچنین ایجاد واقعیت جدیدی است که صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را تهدید می‌کند، واقعیت حوادث و شرایط مکانی، منطقه‌ای و بین‌المللی مؤید غیرقانونی بودن این مداخله نظامی و اشغالگری در خاک سوریه است و اجماع بین‌المللی وجود دارد که اجازه تشدید تنش در خاک سوریه به رانی دهد.

■ **برنامه‌ریزی کاخ سفید برای سفر بایدن به ریاض و تل‌آویو**

به‌رغم اظهارنظرهای مختلف از سوی مقامات سعودی و صهیونیستی درباره سفر «جو بایدن»، رئیس‌جمهور امریکا به منطقه، کاربن ژان-بی‌پر، سخنگوی کاخ سفید اامداد سه‌شنبه گفت هنوز در حال برنامه‌ریزی برای سفر بایدن به منطقه غرب آسیا از جمله عربستان سعودی و فلسطین اشغالی است. به نوشته رسانه‌های امریکایی، ژان-بی‌پر توضیح داد: «ما همچنان به برنامه‌ریزی برای سفر بایدن به اسرائیل و عربستان سعودی ادامه می‌دهیم که فرصتی برای وی جهت تعامل با سران منطقه خواهد بود.» وی با بیان اینکه تاریخ سفر بایدن به ریاض و تل‌آویو باره زودی اعلام می‌کنند، اظهار داشت: «سفر بایدن به خاورمیانه بر مشارکت استراتژیک با رهبران منطقه و ثبات متمرکز خواهد بود.»

■ **اعتصاب سراسری در تونس**

منابع خبری تونس اعلام کردند که به دنبال شکست مذاکرات اتحادیه مشاغل، بزرگ‌ترین اعتصاب صنفی و مخالف سیاست‌های این کشور با دولت فعلی، اعتصاب عمومی همچنان برابر جاست و از پنج‌شنبه آغاز خواهد شد. به گزارش روسیا‌الیوم، در همین زمینه دفتر اجرایی این اتحادیه در بیانیه‌ای خواستار شرکت و بسیج همگانی در این اعتصاب برای تضمین هویت تونس آن، شد. این اعتصاب در چارچوب اعتراض اتحادیه مشاغل تونس به توقف دستمزدها و مذاکرات دولت با صندوق بین‌المللی پول صورت گرفت. اتحادیه مشاغل تونس شکست خورد و این با کاهش هزینه‌ها و عدم افزایش دستمزد کارمندان دولتی اعلام کرده است.